

## Pszenica ozima Pirueta wytańczy Ci plon!

**Autor:** Tomasz Muzyka

**Data:** 12 sierpnia 2020

**Kryterium, które często decyduje o wybraniu danej odmiany pszenicy ozimej, to plenność. Jest to zrozumiałe, jednak wydaje się niewystarczające, aby osiągnąć zamierzony efekt w postaci wysokich plonów. Pszenica ozima Pirueta spełnia dodatkowo kilka innych, bardzo ważnych kryteriów.**

Na rynku znajduje się wachlarz odmian pszenicy ozimej. Informacja, która zawsze interesuje rolnika, to plenność odmiany. Warto pamiętać, żeby wysokość plonów była potwierdzona rzetelnymi badaniami, a nie tylko opinią użytkowników danej odmiany. Na ich wyniki może wpływać wiele zmiennych, natomiast badania dostarczają wiarygodnych informacji.

### Plenność to nie wszystko

Plenność to nie wszystko



"width: 260px" class="wp-caption alignright">

Nie tylko plenność, ale też zimotrwałość jest mocną stroną nowej pszenicy ozimej Pirueta

fot. Golden Seeds

Zwrócić uwagę trzeba także na to, jak roślina przetrwa zimę. Należy zatem sprawdzić jej zimotrwałość. W warunkach klimatycznych Polski najlepiej wybrać odmianę o zimotrwałości ok. 4, w skali 1-9. Te z niższym stopniem mogą nie poradzić sobie z naszą zimą. Natomiast odmiany o zimotrwałości powyżej 7 przeznaczone są do krajów doświadczających bardziej ekstremalnych

warunków.

## Jakie patogeny trapią plantacje pszenicy?

Jakie patogeny trapią plantacje pszenicy?

[href="https://www.agrofakt.pl/wp-content/uploads/2020/07/pszenica-ozima-pirueta-plennosc.jpg">](https://www.agrofakt.pl/wp-content/uploads/2020/07/pszenica-ozima-pirueta-plennosc.jpg)



Wybór pszenicy ozimej Pirueta od Golden Seeds uchroni plantację przed chorobami

fot. Golden Seeds

Wraz z wysoką plennością oraz zimotrwałością w parze musi iść duża odporność na choroby. Może ona uchronić od bolesnych strat oraz od obniżenia jakości ziarna. Najlepszym rozwiązaniem będzie zbadanie gleby. Dzięki temu można dowiedzieć się, jaki patogen najprawdopodobniej zaatakuje przyszłą plantację. Do częstych sprawców choroby należy grzyb *Puccinia striiformis*. Wywołuje on [rdzę żółtą](#). Niebezpieczne mogą okazać się również mszyce, które przenoszą wirusy. Z roku na rok obserwuje się także coraz większe nasilenie chorób takich jak wirus żółtej karłowatości liści jęczmienia. Jest on szczególnie groźny, ponieważ plantacja, na której go wykryto, powinna zostać zlikwidowana.

Czasem pomoc w postaci oprysków może przyjść po prostu zbyt późno, bowiem pierwsze objawy choroby są zwykle trudne do rozpoznania. Mimo zastosowania nawet najskuteczniejszych środków ochrony roślin, dobry profil odpornościowy jest nieocenionym plusem w starciu z patogenami.

## Pszenica ozima Pirueta chorób się nie boi!

Dobrym wyborem będzie pszenica ozima [Pirueta](#) od firmy Golden Seeds, której hodowcą jest Saaten Union. Charakteryzuje się ona ponadprzeciętną odpornością na rdzę żółtą oraz wirusy BYDV. Zarejestrowana została w Czechach dopiero w 2019 roku. Jest odmianą wczesną i należy do klasy

jakościowej A/E. Wyniki badań rejestrowych UKZUZ wykazały, że pszenica **Pirueta** posiada najwyższą ocenę plonowania na poziomie A2 w regionie kukurydzianym. Jej zimotrwałość, która wynosi 4 stopnie, sprawdzi się świetnie w polskich warunkach klimatycznych.

Wysoka plenność to nie wszystko. Dopiero połączenie najważniejszych cech zapewni wysoki i stabilny plon. Odmiana **Pirueta** dzięki swojej wybitnej odporności, świetnej plenności oraz bardzo



The screenshot shows a webpage article with a red header. The main image is a field of tall, green winter wheat stalks. Below the image, the title reads "Pezenica ozima PIRUETA". A short paragraph of text follows, mentioning the variety's characteristics and its registration in the National Register of Plant Breeding. At the bottom of the article, there are four small icons representing different agricultural topics: a tractor, a sun, a snowflake, and a gear.

## Gdzie kupić nową odmianę pszenicy ozimej Pirueta?

Cechująca się dobrą zdrowotnością nowa odmiana Pirueta, dostępna jest w ofercie [Gdzie kupić nową odmianę pszenicy ozimej Pirueta?](#)

a nasion Golden Seeds – [agrotechnika.co](http://agrotechnika.co).

**Wszelkie informacje o tej odmianie można uzyskać pod numerem telefonu [+ 48 505 227 032](tel:+48505227032).**

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

- 
- 
- 
- 
- 

Submit Rating

Ocena 4.5 / 5. Liczba głosów 6

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!

```
{ "@context": "http://schema.org", "@type": "CreativeWorkSeries", "aggregateRating": { "@type": "AggregateRating", "bestRating": "5", "ratingCount": "6", "ratingValue": "4.5" }, "image": "https://www.agrofakt.pl/wp-content/uploads/2020/07/pszenica-ozima-pirueta-wyrozniajace.jpg", "name": "Pszenica ozima Pirueta wytańczy Ci plon!", "description": "Pszenica ozima Pirueta wytańczy Ci plon!" }
```